
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О согласовании передачи в аренду недвижимого имущества, находящегося в 
оперативном управлении муниципального бюджетного учреждения 

«Городской сервисно-торговый комплекс» 
 
 
 
 
 

 

 
В соответствии с ч. 1, п. 3 ч. 3 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 

135-ФЗ «О защите конкуренции», п. 9.4 Положения о порядке управления и 
распоряжения собственностью муниципального образования города 
Благовещенска, утвержденного решением Благовещенской городской Думы от 
15.12.2011 № 33/146, Положением о порядке согласования отдельных видов 
сделок, совершаемых муниципальным (казенным, бюджетным, автономным) 
учреждением города Благовещенска, утвержденным постановлением 
администрации города Благовещенска № 2795 от 24.07.2015, на основании 
обращения муниципального бюджетного учреждения «Городской сервисно-
торговый комплекс» от 05.03.2025 № 751 
п о с т а н о в л я ю: 

1.Согласовать муниципальному бюджетному учреждению «Городской 
сервисно-торговый комплекс» передачу в аренду муниципального недвижимого 
имущества – нежилых помещений площадью 142,9 кв.м (номера №№ 1-3 на 1 
этаже, №№ 1-9 на 2 этаже), расположенных в нежилом помещении общей 
площадью 276,8 кв.м  по адресу: г. Благовещенск, ул. Рабочая, д. 180/4, 
кадастровый номер 28:01:010167:278, для использования под офисные помещения 
сроком на 5 лет. 

2.Муниципальному бюджетному учреждению «Городской сервисно-
торговый комплекс» провести аукцион в электронной форме на право заключения 
договора аренды в соответствии с требованиями Федерального закона от 
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и Приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска А.Е. Воронов 

[SIGNERSTAMP1]


